Actenus de Religiosis ipsis, dicendum nunc de earum
Præpositis & Religionum Magistris, per quos reguntur.

Sunt *Abbates*, De quibus tractabimus primò, in spe-
 cie, propter eorum dignitatem; vel *Præpositi* sive *Magi-*
stri Generales, item *Provinciales*, ac *Priores* sive *Rectores*, & si-

Fuit *Abba* vox prima secundum aliquos, ex quo prodiit *Papas* 2
 6 mutato in *p*, & *a* prima vocali sublatâ. Patrem Hebraei vocant
 28 *ab*, cui nomini Chaldaei & Syri more suo in fine addunt *8*, *a*, unde
 factum *828* *abba*.

Incepit *titulus* hic & appellationis forma in religione Christiana 3
 3r. Anachoretis Syris, qui suos *Duces* & *Præpositos* nomine patrio
Abbates dicebant: Et fuit hoc nomen primùm tributum Monachis &
 solitariis venerationis causa ab iis, qui se noverant haberi & edoceri
 nunquam filios. Postea tamen apud quosdam venit in ambitionem, &
 nonnul-

VINUS
 PERSONIS
 Ecclesiarum

IV.

2

nonnulli ira vocari, ex superbia volebant. In quos, superbia deest status, in vchitur D. Hieronymus. *in epist. ad Galat. cap. 4.* cum ait *Cum autem Abba, Pater, Hebr. & sermone Syrioque dicatur, & Dominus noster in Evangelio precipiat, nullum Patrem esse vocandum nisi Deum. D. Matthæo cap. 23. nescio qua licentia in monasteriis, vel vocemur nomine alios, vel vocari nos acquiescamus.* Loquitur de iis, qui nulla aliorum cura donati, præpositi nullis, se ista nominari desiderabant. Traiit namque hoc nomen in Dignitatem & Monachorum præpositi ram; quod idcirco ab aliis quam à Præpositis certis usurpari verè stultitia & gloria nequit, sollicitudinis potius, quam honoris appetitio. *Gloss. in c. tuam. verb. non ascendet. de arate & qualis. oratione ubi Innoc. in sine. Abb. num. 3. vers. in eo. Gloss. in can. accedens. dist. Rota tom. 3. decis. 9. num. 8.*

4 Dicitur itaque *Abbas* olim Græcis prisco nomine ἀρχιμανδριτης Archimandrita, in l. nos Reddentes. §. omnes. 2. C. de Sum. Trinit. quod stante Tyrannorum persecutione Christiani in sylvas, eremum secedebant, aut in speluncis, quæ Græcis μανδραῖς dicuntur, se conabant: *D. Paul. in epist. ad Hebræos cap. II. circa fin.* undè qui eis præstant, nominati sunt *Archimandrita*, quasi eorum, qui habitant in cavernas, Principes vel Principes, Gregis.

Quare retento hodie nomine ratione vitæ solitariae, quam eligunt illi quibus præstant, *Abbat*, *Archimandrita* dicuntur. Item & ἐρασιμαρχος *Heteriarcha*: Siquidem apud Suidam ἐρασιμαρχος dicitur εἶναι ἀρχοντα ἀρχων, *Princeps Sodalitii.*

5 *Abbatum* quidam sunt *Seculares*, quidam *Regulares*; *Gloss. in c. transmissa. de renunc. & in c. cum ad monasterium. de monach. Rebuff. in praxi tit. secularia beneficia quotupl. num. 5.*